
 

 

odbor všeobecné správy 
oddělení voleb 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21 Praha 4 
 
Č. j. MV- 37119-10/VS-2014 

Praha 4. dubna 2014 
Počet listů: 1 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
 Ministerstvo vnitra projednalo podle § 23 odst. 1 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách 
do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o volbách do Evropského parlamentu”), kandidátní listinu politické strany 
Česká strana regionů pro volby do Evropského parlamentu, konané ve dnech 23. a 24. 
května 2014, a rozhodlo takto: 
 podle § 23 odst. 2 písm. a) a c) zákona o volbách do Evropského parlamentu š k r t á   
na uvedené kandidátní listině kandidáta č. 26 Jiřího Chybu. 
 

O d ů v o d n ě n í 
 
 Dne 18. března 2014 podala politická strana Česká strana regionů kandidátní listinu 
pro volby do Evropského parlamentu, konané ve dnech 23. a 24. května 2014. 
 Podle § 23 odst. 1 zákona o volbách do Evropského parlamentu přezkoumalo 
Ministerstvo vnitra jako orgán příslušný podle citovaného ustanovení předloženou kandidátní 
listinu. 
 Ke kandidátní listině musí být ve smyslu § 22 odst. 2 zákona o volbách 
do Evropského parlamentu přiložen doklad o státním občanství kandidáta a vlastnoručně 
podepsané prohlášení kandidáta. U kandidáta č. 26 Jiřího Chyby nebyly požadované 
doklady ke kandidátní listině politické strany Česká strana regionů přiloženy. Ministerstvo 
vnitra proto vyzvalo prostřednictvím zmocněnce politickou stranu Česká strana regionů, aby 
uvedené závady odstranila, a to ve lhůtě nejpozději do 50 dnů přede dnem voleb, 
tj. do 3. dubna 2014. Zároveň byla poučena o způsobech prokazování občanství. 

Politická strana Česká strana regionů závady ve stanovené lhůtě neodstranila, 
proto nezbylo než rozhodnout způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.  

Jmenovaný kandidát proto nebude uveden na hlasovacím lístku a v důsledku toho 
nebude pořadové číslo 26 jako poslední na kandidátní listině uvedeno. 
 
Poučení: Proti tomuto rozhodnutí se může politická strana Česká strana regionů, která 

kandidátní listinu podala, a škrtnutý kandidát domáhat do 2 dnů od jeho doručení 
ochrany u Nejvyššího správního soudu České republiky v Brně, Moravské 
náměstí 6, 657 40 Brno, Česká republika; (§ 56 a § 58 odst. 1 zákona o volbách 
do Evropského parlamentu; za doručené se rozhodnutí považuje podle § 23 
odst. 4 zákona o volbách do Evropského parlamentu třetím dnem ode dne jeho 
vyvěšení na úřední desce Ministerstva vnitra v budově v sídle Státní volební 
komise, náměstí Hrdinů 3, 140 21 Praha 4, Česká republika). 
 

 
        Otisk úředního razítka 

                        JUDr. Daria Benešová 
                        vedoucí oddělení 

                             elektronicky podepsáno 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne 4. dubna 2014 

*MVCRX01VYWI1* 
MVCRX01VYWI1 

prvotní identifikátor 


		2014-04-04T06:34:38+0000
	Not specified




